各   位                                                                平成21 年11 月 2 日

会 社 名       伊藤ハム株式会社

代表者名  取締役社長 河西 力

 （コード番号 2284 東・大）

問合せ先 常務取締役 藤山 俊行

 （ＴＥＬ．0798－66－1231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成21 年5 月15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

（金額の単位：百万円）

1. 平成22 年3 月期第2 四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成21 年4 月1 日～平成21 年9 月30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり四半期純

利益

前回発表予想(Ａ)
（平成21 年5 月15 日発表）

百万円

240,000

百万円

△1,400

百万円

△1,200

百万円

△2,200

円 銭

△8.97

今回修正予想(Ｂ) 222,800 △240 280 △770 △3.14

増減額(Ｂ－Ａ)  △17,200 1,160 1,480 1,430 －

増減率（％） △7.2 － － － －

(ご参考)前期第2 四半期実績

(平成21 年3 月期第2 四半期)
254,367 2,729 3,199 1,487 7.14

2. 第2 四半期累計期間修正の理由

売上高は、個人消費の低迷と、食肉相場の下落が影響して前回予想を下回る見込みとなりました。利益につきましては、

商品価格の低下や販売競争の激化が影響しましたが、加工用原料価格の下落と販売及び一般管理費の削減により採算が

改善され、前回予想を上回る見込となりました。

なお、通期業績予想につきましては、景気動向と、加工品原材料や食肉等の市況に不透明な状況が続くと考えられ、現

時点では精度の高い業績予想を行うことが困難なため、平成21 年5 月15 日に公表した予想数値を修正しておりません。

今後業績修正が必要になった場合には速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により異なる場合が

あります。

                                                                               以 上